**In hac actione.** In actione q̄ metus cā non est necesse q̄ fiat de signatio persone meū inferius p̄serum vbi persona ē incerta hoc.d.istc.s. valde nō. **C** Hō q̄ in actione q̄ metus causa nec dicere allegare nec probare quis tenet factū certe perso ne quia pleriqueq; metus habet in se ignoratiām vnde si qui dā de societate quē nō cognoscō coegerit me p̄ metū dare sibi equū meū. postea regio hunc equū apud quēdāz suspicidā riū sufficit mēt̄ in repetitione equi q̄ probem metum mēt̄ illatum licet nec ego nec testes cognoscant metum inferentē ratio q̄ ista actō nō refert a quo fiat t̄ ideo speci ficatio p̄sonē nō est de substānia dū modo ipsi factū p̄bēt secūdo nō q̄ ad id quod nō est de natura actōis nō dū actō astringi ad allegandū id vel p̄bandū quod teneat menu. **T** ē nō q̄ in actōe q̄ metus cā tertius cōveniens dicit dāmūz pati potius ex sua cōsumacīa q̄ ex p̄ambullo delicto terui. **C** In glo. ibi nō ibi possum. s. nō ego agens. **C** In. eadem glo. r̄ de nocte vel in multitudine dominū nō ad excusatio nem sindicor̄ q̄ quādō maleficin̄ sit de nocte p̄babilēt p̄t̄ ignorari quis fecit. Similiter quādō in rīxa multoz t̄ ideo non cogit demūciare id quod potest. p̄babiliter verisimiliter ignorare facit. s. de calump. ainius t̄ quod ibi dixi. Refert q̄ per istam glo. oldia. defensit quēdāz clericū cui oppo nebarur homicidiū t̄ testes dicebant se vidisse a longe. **H**ā oldia. in p̄xie an in illa nocte fuisse lumen lune vel nō t̄ q̄ fuit lumen lune apparuit q̄ testes nō potuerūt noscere facientes ad quod facit hec glo. **I**nducit enim ista glo. ad q̄ nem reperit q̄ titus occidit quēdam p̄grinūz ignociū cui⁹ nomen ignorat virtūz sine expressione nominis palli. pcedat accusatō cōtra faciūcē t̄ videū glo. hic q̄ sic t̄ glo. t̄ dictuz archi. s. j. q. viii. libelloz in si. t̄ si dicit poterat impune occidi. **R** ideo q̄ hoc nō prelūniatur q̄ quis possit impune offendere alium vt l. diu⁹ de officio presi. **C** Ista. q. fuit florentie

q; potestas cepit quēdām cuius nōmen ignorabatur & occidit cum informētis & accusabatur potestas de homicidio bovis ignoti esse, pcedebat libellus sine specificatōe nomi-  
niis et quo dō corpore constabat ut paret ex predictis & adde-  
cti. in auten. bodie. L. de repu. & Iac. in l.i.s. Item illud  
ad sille. & quod nō in spec. de resl. spo. s. virum. versicu. vi-  
timo nō. Baldus.

**In hac actione.** Illud q̄ non est de natura actiois nō est de substâlia probationis et sufficit mihi probare metu vel viu mei illa tam licet non probet a quo quod bene nō. Item nō q̄ ad id quod quis ignorat nō astimuntur. In glo. p̄ nō no-  
cer ibi vel in multitudine idem agit. In scâna burus tui. Et  
adde quod nō in c. libelloz. s. f. q. vñ. et ibi erat incertudo  
ex persona patens et vide l. i. s. item illud ad file. et vñ hec  
gl. ad tria. s. ad excusâdii scâdicos et ad eniatâdî maleficio  
zū cõmissorii de nocte. Item ad excusandum accusatores.  
Item ad repellendos testes mictores probare facta de nocte  
vel in turba. Baldus.

**Hec autem actio** Actio q̄ metus cāē arbitaria t̄ rōne cō tumacie pōt̄ agi in quadriplū hoc.d. iste .S. nō quod actio q̄ metus cāē est arbitaria. Secundū nō q̄ si nō fit restitūo v̄sq̄ ad suam suple t̄ t̄p̄s quod datur iudicat. secundū odofr. t̄ Bar. t̄ tunc pcedif̄ ad quadriplum. t̄ iste est ver⁹ intellectus istius lfc. pbarur .J.e.l. S q̄ si bono. In glo. p̄ vāndam t̄ tunc dictio v̄sq̄ ponit̄ exclusive. In eadē glo. ibi pprie. t̄ tunc dictio v̄sq̄ ponit̄ inclusive. t̄ cōstruit̄ cum p̄ sūia non cum fa. In eadē glo. iam facie. in dic se cundū odofr. q̄ sensus lfc est iste q̄ v̄sq̄ ad p̄man sūias supple t̄ post ipm v̄sq̄ ad tempus quod datur iudicat. libe reūr restituendo rem. postea autem non liberaf̄ a pena nec pōt̄ purgare morari fin odofre. nec ob. .J. de p̄ci beredi. l. item veniunt .S. recie. vbi dī q̄ v̄sq̄ ad lucem cont̄. sup actio ne iudicati potest q̄ vii beneficio q̄ in alio cāū loquī non in eo q̄ ex pprio facto conuenit quod dic vt ibi. In eadē glo. ibi distinuit̄. t̄ q̄ ad eum puent̄ per lfc. come. t̄ ordie iudicario. In eadem glo. ibi miles. .S. a. vel dic melius q̄ due sūie non possunt ferri sup eadem re. v̄x̄ est per se. sed. pprie aliam bene pōt̄ vt hic pp̄ter pena tripli. cy. cūia facit .J. co. l. .S. si q̄ per v̄m. In eadē glo. ibi a p̄. sic tamen q̄ distinuit̄. q̄ nō iucin̄ p̄vidit̄. facit quod nō. J. de rei v̄. J. q̄ restituere. In eadē glosa ibi. .S. misus. t̄ sic non ob. su pra ti. l. .S. dinus et. In eadē gl. ibi. ab executione. in die q̄ q̄turncunq̄ postea feraf̄ fa sūia. pōt̄ appellari ab ea. tā tamen appellef̄ sup facto. vt q̄ dicat se cōdemnatū non rite vel nullo modo. v̄l obvulisse vel restituisse. nō ob. q̄ ab execūtione nō appellaf̄. q̄ verum ē ab executione mera. .S. sūia nō est mera. Item v̄x̄ est pp̄ter iniquitatem sūie. sed bene appellaf̄ pp̄ter iniquitatem ipius executionis. vt. d. l. ab execūtione cum ergo illa scda sūia dicitur iniqua. pp̄ter ipsam iniquā executionē q̄ ideo appellat̄. cy. in addi. Pascica tunc nō appellef̄ ab executione q̄dō est pura t̄ līgda. .S. de siderat euētū more vel cōdicōns. vt hic. t̄ sic nō ob. extra de ap. c. nouit. habemus simile in taxatōne expensar̄ que ē quēdā executio quo ad ipm taxatōnē. ergo pōt̄ appellari ab iniquā taxatōne. vt nō inno. extra q̄ inc. cā sapia. c. f. i. q̄dō idem inno. extra d̄ re iudi. q̄ ad consiliaf̄. In glo. q̄ ritur d̄ ap. sepe. In gl. dic locum. t̄ vide q̄ bates. L. qui p̄uo. non ē ne. l. f. t̄ in spe. de exper̄. .S. si ame. v̄. non est ad uerit̄. Addic̄ ex rōne buius glo. dicunt̄ doc. q̄ a sūia līta su per actōe indicati non appellaf̄ q̄ venit executive nisi esset aliq̄ exceptiō de permitt̄. post sūiam. Nam tunc appellatur pp̄ter nouū grauamen. Nē hec est execūtō in alio. t̄ ex eo angef̄ effēctus vnde potius d̄z dici accessio q̄ executio. Nam v̄biciūq̄ iudex grauat̄ ibi dicit̄ excedere modum. t̄ qui executor q̄ bat̄z iurisdictionem annexā excedit modum verbo v̄l facio pōt̄ appellari. Et tot modis dī modis exce

dir quod modis dñ plus vt nō bar.ō re iudi. q ad cōsultatō  
nem. et I. mo.ō officio dele. sup qōne. C In glo. modi. I.  
de. v. si. an. l. si qua pena facit. L. d. sp. si qz. paucatus. et. L.  
si aduersus rē m. l. i. i. C In eadem glo. necessario sequitur h  
nō eis; vez qz poss; ec mora purgata vel actō remissa et fac  
j. d. re mili. l. i. i. s. si ad diē. Ista glo. ē validū ar" qz p lapsi  
termini dñ pena ligata. et pcedat tanq; ex illico fac qz nō.  
I. mo. de accusa. sup bīs. ramen p dictum. s. si dicim pbatu  
cōtrarium. et ideo nō procedit in pena executiva sed per  
libellum. et ius sciuit pratica. et facit. j. de eb. ob. l. hoc iure.  
C Item nota ex ista glo. qz quando duc sūc sic se habent  
qz secunda est executio prime si nō potest appellari a pena  
nece secunda qz fa bē necessaria; cōsequenter a prima.  
C Sed cōtra istam glo. op. qz implicet cōtradictoria qz si est  
executio non debet fieri. j. terminū appellandi vt. j. de in  
fa. l. furti. s. i. C In eadem glo. ibi primā sententiā istud ē fal  
sum qz non cōcedunt nisi vloq; ad tps quod datur iudicat.  
In prima qz iniquū esset qz actor qui egisset ad penā eis; ex  
elius et ideo dic meliorez tamū quare nō prodest oblatum  
pendere appellatōe. s. quia nō processit ante partulā sente  
tiā facit in zōne sui. j. vt lega. no. ca. l. poslq. s. i. i. i. 133 appelle  
lūo nō mutat naturā cāe et iō mora que nō poterat purga  
ri in principali nō potest purgari in causa appellationis.  
C Extra queso posito quod esset vera illa opinio qz pena  
sentientia esset quoddā preceptū virz possit appellari et dic qz  
sic qz cōunci dari vel fieri a parte parti vt. j. de mino. aut p  
tor. s. p̄mittitur et qz ex iali pcepto oritur actio in faciū vt  
nō. L. de bo. qz. l. l. s. necclianis ergo habet vīm diffundit  
tue. C Querit. s. virū pcedat iste libellus. peto rez et si fue  
rit in mora peto triplā tenendo qz ista actō a prim⁹ sit penal'  
habitu. s. non actu. qd est facilius. sed tenendo qz nec habitu  
nece actu qz nō cōcurrunt essentialia nisi post moriam. qd est  
dubia. qz p⁹ ad penam ē ius et cā de futuro. ergo nō potest  
fundari libellus de pfectu. vt. l. i. s. i. j. de vſuſt. C Item qz  
libellus condicionalis non pcedit. vt. j. de iudicē. nō quemad  
modum. sed. s. determinat ſtrium qz cum natura actionis  
sit inserta in libello nō facit condicione sed monitionem. vt  
l. multo. s. i. de tutel. C Item qz libellus conditionalis nō p  
cedit respectu fortis. tamē pcedit respectu pene cōnitende  
ex mora in iudicio. vt. L. locati. l. pductores. L. vñc vi. nō  
ab re. et vñrobiq; nō fin. s. dico qz de hoc est cāus. j. d. pa  
bli. l. hoc edictio. tenendo qz ibi nō ferat n' vīa ſuīa. ergo ibi  
nifuerit n' vīus libellus. gl. habemus ſumē extra de testa. c.  
raynaldus. C In glo. s. nungd et addē qz nō i spec. de libel  
loz cōcepti. s. iani manc. v. led nungd.

**Hec autem actio.** Pena in actioē q̄ me  
mis cū purgat si simpl.  
q̄sq̄ ad sententiam relatuaf. b.o. H̄o q̄ quando pena de-  
pendet a principali , pcedit libellus sup̄ principali & condic-  
tionabilr super pena. vide. L.loca.l.conduciores. ¶ 31 gl.  
.dandam ibi restituere pōt hoc non est vez nisi tique ad  
lif. conf. super pena. vi.l. item utriunt. h̄. idem recet o peti-  
bere. glo. ramen intelligit quod v̄sq̄ ad suām possū purga-  
ti mōta Gal.

**Aliquando tamen.** Probato meū quandoq; reus  
absolvitur ut si haberet instam cūm defensionis . b.d. ¶ Ii-  
tex abd absolvat certe sic nō q; nō suffici: actoꝝ pballe suꝝ  
intentionē si reus pbauit suā intencionē. ¶ Scđo nō q; acto  
q; intentus cā datur cōtra titulo possidētum nec distinguuntur  
titulus lucrativ⁹ ab oueroſo vbi agitur directe ad rez ipas  
secus in iudicio vnde vi q; non pponitur cōtra quiclibet  
possidētum vt. j. de vi & vi armata. Lewini a te condicio  
vero ex canone ſepe. & ex canone re integrā bene ſequitur  
ſingularem ſuccelōneꝝ dāmodo ſucceſdat cum viuo addit  
Binoen. in. c. quia. u. de iiii. & facit de agr. & cenſ. lege ſi co  
lonius. Baldus.

**Illiando tam** Tenuis qui metu  
nō rōne cāus su pūnientis sed nō rōne tituli. b. o. qd vbi in  
dex habet arbitriū sibi debet se cōformare egant. **C**i nō  
q titulus. et bona fides non iustificant poss. sionem que a  
principio fuit virtuosa. **C**3° nota q actions in rem scripte  
pariter dirrigunt contra quenlibet possidētē cum titulo l'  
sunt titulo. doc. d.

**Pedius** M̄tēus adibitus in principali vitiat  
accessorium spōne facrum nō econtra  
b. o. L̄. concor. s. de transact. t. post rem. s. t. sic nō ad fide  
iust. ex persona rei trāsire ius excipiendi h̄z non ius agendi  
quod ē idēo. q pacium fideiūs erat ip̄i actiū contrariū.  
Alioquin fideiūs ex persona rei ius incūs quodcumq; sic il  
lud ms. vt. L. de nō nū. pe. tam mādator. z. l. si cui. **C**hi glo.  
pacto ibi qual' ergo sit bcc liberatō fideiūs. **C**hi ca.  
glo. ibi bcc actō quod tacitū actum videt considerao ip̄i  
us acciprillatōs effici. t. bcc opy. pbatur per casum. l.  
ms. iurā. j. de except. **C**hi ca. glo. ibi repeteret. qd except  
parti est favorabilis h̄z exceptio menis sit odiosa.

**Labeo ait** Ad destructionem ante cedētis se  
contra hoc. d. Loquitur de pīia oblitōrum. nō de pīia in modo  
argumentandi. qī ista pertinet ad dialecticos. **N**ō q h̄z  
non sit eadem ratiō in fideiūs ore que est in reo. nī fideiūs  
ria obl̄ nō pōt flare sine principali. facit de trans. t p̄ reo  
s. primo ad trebel. l. si beres pecuniam.

**Quia duplatūr** Etīa accessoria cōside  
ratur i qdruplatōe. b.  
d. quandoq; aliquid ab aliquo formā debet illud precedēt  
in intellectu sed qd plures qūlitas occurunt in aliquo de  
lito vna nō formā ab alia. t ideo id quod in vna qualitate  
duplat̄ non pōt in alia duplat̄. sed in alia duplat̄ solum il  
lud simplici respectu cuius sit duplat̄. Baldus.

**Siquis per vim** Etīam fideiūs iudi  
cij liberaf per metu  
illorum reo principal. b. o. **C**hi tex. ibi per vim illorum de  
facto etiam a magistrū. vt. l. i. s. s. s. c. liberaf vnde id quod  
dicti in fideiūs ore contractus b̄ locum in fideiūs ore iudi  
cij. nō fideiūs iudicij maliciūs accedētē effectualiter  
non teneri.

**Sed et si quis** Nō fin opy. iul. q obliga  
tio extorta p incūs ex post  
facto validat̄. sed fin labeonem est h̄z. qd lex obtutauit ei  
a prima clidendo. t quasi antebillado. lex. nō determinat q  
opy. sit v̄cīos. sed ponit formā p̄uinciād̄ per talē modū  
t crimus extra bas op. Sed quod tex. obnūtrit glo. soluit  
t approbat̄ op. iul. quod est nō in talī ibemate. macuauit. x.  
t recipi instrumentū de duplo postea tractu ipsi creditis  
me recipi illā v̄suram restituī obligato. postea compareo  
ego vel b̄s meus q nulla facta fuit soluto volo petet ex  
equatione illius instrumentū op. m. qd ē v̄surariū ego replico  
q vñiam soluto mea est purgatum. qd an instrumentū ex  
hoc sit roboretum cāus est hic singularis in dicto sul. qd sic  
cūm sua glo.

**Sed et si quis** Obligatō ope exceptionis  
iefficax amnoa equitate q  
exceptionem pariebat sumit effectū. b. o. **N**ō scđm op. iul.  
posse purgari vñiam quod int̄est obligatiō ab initō sed iī  
fin op. labeonis. **C**2° nō qd ita formanda est fina p iudicē  
q cūtē omnis p̄plexitas. **C**3° nota quō ad factum libera  
torium oīno compeli. **C**hi glo. t ita ibi qōne p̄posita. pre  
supponendum ē sentent̄. italit. t imp̄e latam tenere. alias  
qō non pcedere hoc dicū.

**Quatenus** In actione qd me. cā i qdruplatō  
rei p̄secutō commet̄ t in ipsa re oī  
no si cōdemnat̄ etiam si perierit sic in interdicto vñō vi.  
t qd vi aut clam hoc ve p̄ quoq; t p̄re p̄ceat̄ post scđam

fin. i. tempus quod dat̄ iudicatis. qd tunc a p̄statio spe  
cici liberaf reus. si res erat parite. p̄itura penes ag. nē alī  
non. **C**annū vero fuge p̄cise p̄met ad ip̄a n̄ reū. nē  
liberaf a re. nī ad acto rem reūsa fuerit hoc dicit.  
**C**Et nō ad evidētā qd iste. s. procedit hoc modo qd p̄to  
ponit quoddā di cūm generale. Scđo determinat duas qd  
nes cūca tñcti. induc cūs simile. t determinata. 3° determi  
nat duas qdnes cūca fūgam. t reddit rōnes determinatōis  
t partes in littera nō sunt ordinate ideo leḡ p̄ saluum p̄c  
glo. t odo. t hoc faciūt vi fugiant̄ p̄rietatem sup̄fluitatem  
t in ordinationē. **C**2° premutatis qd in actō qd metu. cā  
ferunt̄ duc hñc. vna rōne simpli. alia rōne tripli que secunda  
pōt ferri cum repetitōe simpli t hoc p̄sequit̄. **C**In tex. id  
sine repetitione rei. t nō eadem. l. s. hec autem actō t fac. s.  
l. p̄ximā. **C**Item p̄missatis qd debitor sp̄ci liberaf per itc  
titūm. nī dolas vel in ora p̄cedat. vt. j. si cer. p̄c. l. qd te. quia  
tunc nō liberaf nī mora sit purgata. vel p̄ dilatatione legalē in  
suspensiō p̄. pbatur in l. parui. j. de cōdi. fur. t. l. quocunq;  
j. de noua. fin. pbatur hic in. v. qd si homo. **C**In tex. s. que  
nas. **C**In tex. ibi oīmodo ecce p̄cīsum verbu. **C**In tex.  
s. l. ita tamē. **C**Nō qd in actione qd metu cā sunt quat  
tuor t̄pia. p̄num ante omnē finam. fin. inca finias. t. p̄pri  
mam. t ante fin. fin. 3° post omnē finam. i. tam post  
p̄mam qd post scđam. t hoc ē duplex qd quoddā est. j. dilat  
ationem legalē que dat̄ iudicatis. aliud est post dilatationem ē  
meritam. **C**Hunc reūsum primū t̄pia t dico qd in illo t̄pia  
periculū iūcitus indistincte p̄met ad metu inferētē. ratiō  
qd statim ē in mora hoc p̄t̄ per simile. qd ita fūatur in interdi  
ctio vnde vi t̄ i interdictio quod vi aut clam ex quo apparet  
qd violentia. t clandestinus ē in mora ip̄o facto. **C**In isto pri  
mo tempore intelligit glo. v. quatenus. t. v. sicut in interdictio  
t̄ h̄z hoc sit verum in fe. nī fin. videtur meum ista l̄fa nō loḡ  
de isto primo tempore cum loqua tempore quo immit cō  
dennatio quadrupli t̄ ideo nō ad fin tempus post pri  
mam sententiā ante secundā. **E**dico qd in isto fo tempore  
meritū non liberaf debitorem. t hoc p̄bo per. v. fin autem  
t bui accedit similitudo illa sicut in interdictio t̄. prī  
autem nostri. s. per hoc non sufficit. sed generale dictu p̄  
nit qd in sequentibus determinat scđm. Odo. **C**Venio ad  
tertium tempus post secundam sententiā infra terminum  
qd dat̄ iudicat̄. t dico qd meritū liberat a re non a pē  
nē potest actor cōqueri ex quo habet pena tripli t in. v. qd  
si homo. illud est v̄p nī res esset p̄ter p̄itura penes agen  
tēm qd tunc fieri executio enī in extimatio rei nō solū in pe  
na tripli vi in. v. sed si sine t̄ in ver. itaq; t hoc circa pīculū  
meritū sed periculū fuge semper p̄met ad metu iūerētē  
sine fugiā. j. tempus quod dat̄ iudicat̄. vi in versiculo. p̄  
eo. sicut ante sententiā vi in ver. ergo. **E**t in istis cāibus inter  
ponatur cautio de p̄sequētōe t̄ restituētōe nō liberaf res  
nī res renētā vi potestatē dñi vi in. v. ita tamē. Itaq; nec  
assert̄ hoc cautio p̄suīdūtū quoniam posse cōvenit ex  
transī posse t̄ per hoc patet totus tex. ubi. **C**Venio ad 4° tempus. s. post tempus quod dat̄ iudicat̄ t̄ in  
isto tempore loquitur glo. non tex. t dicit qd per lapsu ip̄i  
temporis auget̄ mora t̄ pīculū meritū. vnde cōdictio  
rei fieri durior t̄ non leuior t̄ hoc dicit glo. t bene. **C**Scđo  
nō similiēt distincēt. de temporiis h̄s in alia materia. j. o. l.  
t pos. l. i. s. s. filius. Item nō quando sit mentio qdruplat̄ vel  
alio modo per nomina multiplicativa semp̄ in dubio inclu  
ditur simplici t̄ est ratio qd in dubio pēne fini reslingende  
hoc h̄s hic nō. s. de calump. l. in heredem. pbatur. j. de pa  
blica. hoc edicto t̄ nō. j. ad. l. iul. pecul. l. s. qui predi. **C**ē  
nō qd meritū sp̄ci dilatatione pendente legali liberat ab ip̄a  
specie cum dilatatione aut res erat eque p̄itura aut nī quod  
est nō. **C**ē nō qd cōdemnat̄ ad sp̄m etiam ex delicto  
habet tempus quod dat̄ iudicatis. Item nō in versiculo qd  
si homo qd pena addita rōe cōdemnacē sic est pena dupli di  
citur pena delicti t̄ est ratio qd venit secundū naturā actionis

arbitraria littera g<sup>o</sup> nostra logitur optum ad sumpliū debendum non quā ad penā extrinsecā. et sic recordat cū illa fin glo. et male. qd hic loginur in actione arbitraria. ppter morā restituendi. qd arbitriū versat circa penam tripli. ibi quā do versat circa affectionem que nō cadit in nūcīs sed bene cadit qd r̄sumptio secundū Nicol. de materialis. et Ia. bu. et oīa et ista est veritas sed si istud sumpliū quod succedit in obligacione. non soluitur. quadruplicatur. ut infra eadem. l. si ipfa. quia actio quod metus causa non mutat suam naturam ratione meritus. ¶ In glo. vt qd ibi periculosis vel nō pculosis Nam in cā glo. versatur culpa etiā circa interitū qd non pondusat tex. hic ymo loquitur hic quando sine culpa ut pater in littera et facit. J. cōmodati. l. si vi certo. s. si interdūz. ¶ In glo. vi qd ibi et sic nō hic potest colligi summa brevis huius. s. qd metum inferens semper tenetur de casa fali ut vbi cīa<sup>o</sup> emerit post secundām suam in tempore quadri metri et res erat pariter peritura penes agentem et hoc in interitū sed periculum fuge qd saltem per exactissimā diligētiā potius prouideri sine distinctione. tempoz pertinet ad metum inferencem et hec est summa rotius. s. secundū intellectū glo. sed. S. in fuga aliam reddit rōem qd dicit qd ex quo res extat solutis cōsequitur ius in illa re unde non est pena etiā respectu solutis tamen aliquid adsit ei secundū. S. que rō medicum valer vbi in recuperabilē est in fuga ut. J. et p. A. nam is. ¶ In eadem glo. ibi Jo. cōtra et bene qd qd b<sup>o</sup> et cīmū est. ppter naturā actionis qd metus cā que dannū exigit secundū Ia. de ra. et s. e. l. sed et pars. s. si secundū illā rōem ista distinctione esset puer punita vel nō haber locū etiā ante secundām suā quod ē cōtra opy. gl. Iac. de ra. facit ut glo. non dicit vēz sed est cōsultum in tripliū nec ob. qd actio qd metus cā exigit dannū quod vēz est cum oris actio s. p. ea nō definit l. dīmāt iurelle tūc rōe delicti cū rōe morā cōmissa in iudicio ut. s. de eden. vbi. s. fi. et. J. e. l. si ipa secūdū Odo. Tu potes distinguere qd aut piter. J. t̄pus purgationis more tunc est vera glo. qd nō debet delictū esse impunitū et faci. ¶ de fiduciis. l. sancti m. s. penit. aut post qd morā est impungabilis et tunc cum precise teneat ad penam tripli fore esset vera ista distinctione an esset punita pena auctorem vel nō unde appz qd ia. de are. nō cōsiderat beneficiū dillationis sed naturā actionis finaliter nō recederet a gl. qd ex quo morā nō est punzata nec suspensa meritus debet pener ad debitorē ut in. v. surū in interdicto et. J. de vi et vi ar. l. l. s. recusime. Et addē de effectu interitus qd aut pcedit morā in faciendo quod fieri nō debet tunc regulariter quis teneat de interitu sine villa distinctione de vi et vi ar. s. recusime. fallit in actione qd metus cā vbi ppter dataz sibi spetialez naturam a iure distinguunt ut in. s. nostro aut nō pcedit morā cōmissionis sed cōmissoria in nō faciendo et nūc refert aut ille morosus spremit iudicē pceptū aut soluz aduersariū. et eius interpellationē primo cā interitus non liberat etiā si definiat interesse. et sic etiā si res erat pariter punita. ut. s. d edendo v. s. fi. Secundo cā in actō personali dic ut. l. qd te. J. si cer. pe. in reali. i. singulari iudicio dic ut. J. de rei veni. Item si verbazatum. s. fi. in universalis dic ut. J. d. peti. b. redi. illud fin pe. in repetitione huius. s. et addē qd nō Iac. bu. in decā. l. qd te si cer. pe. ¶ In glo. si in tuo ibi et hoc. l. so lūm in quo ē edificatum punita. qd flumen fecit sibi aluum et sic fecit eam publici iurū vel erat edificatum. s. domū et dominus corruī. et hec in obligatōe fundata. sed in fundanda qd erat i. pendenti cāus pdest debitori. ut. l. si in vēcūda. s. ade s. J. ad. l. nullam de Iacu. et. Gal.

**Quatenus.** Res non restituta quicunqz prematur piculum est infer*c*it*m*en*r*u*s*, non in uno c*a*u*s* quando res p*re*s*t* in termino qui datur iudicari*s* ad solu*e*d*u*um *&* erat que p*re*mita pen*s* ac*ci*o*n*e*b* hoc*.d.* sec*u*d*u*um*.bu.* glo*.istum**.s.* diuidit*.* o*.* d*u*nat *&* quasi easum in ter*m*inis ponit leg*is*qz litter*a**p* sal*tu*s*.v.* transpon*ed*o ut fugiat co*tra*j*et*ar*c* sup*f*luitare*m* *&* in ordinati*o*n*e*bo*e* fac*it* glo*.que*

incipit nisi tempora primo quod causa superuenientis non excusat  
precedens delictum nisi superuenient in collatione legali et re  
et rei vultus seu comoditas ex re eque erat pictura actori.  
¶ 2º non in verbo si homo quod condamnatus ex delicto haberet  
collatione que datur iudicantis sicut in hoc loco in cuius est  
determinatione. ¶ 3º non quod condamnatus ad spem habet colla-  
tionem legalem sicut in quitate. ¶ Hoc 4º in collatione legale  
non omnino purgari moratur. sed modificari effectum per  
cedentia mortis. et distinguenda est re eque pictura vel non pictura.  
Item non si rem habeo rem non peto. Item quilibet offerre  
rem debitorum non liberari. Utinam non iniam latram in bole  
exequi post mortem hominis in extimatione. ¶ Hoc quod collatio-  
na iustificationis ea seu gratia non est tante efficacie quod faciat  
periculum rei tempeste in ipsa collatione esse actum. vide glo. 2.  
Apud celum in primis doli ex quo probet rem fuisse co-  
modo perituram penes actionem sic penes rem. Gal.

**Qui vim.** Habens cum a possidente non dictum  
fuit. sed cum sit iniusta ratio mens adhibita  
est. In tex. ibi intulit in traditione rei mobilis.  
¶ Hoc quod per vim compulsum non contrahit futurum se-  
cundum per vim ablativam. Item non qui rapit est plus quam  
hoc dicit. Baldus.

**Qui vim.** Voluntas tradentis facit cessare virtutem  
furti quod secundum est in sapina. b. v. Bald.  
**Eum qui.** Actio quod mens est. et actio de dolo co-  
currens in origine non in executione. b.  
¶ Hoc quod hacten de dolo regitur cum alia non occurrit.  
Iudicatur ut in glo. et sic non ob. l. diuina. s. intra bar. et  
s. de integrum resili. In glo. sed contra ut ibi videtur. nam  
et similes contumescit si viserit se per coparem comprehendit. ut non  
j. de acqui. pos. l. s. veteres. In ea. glo. ibi si actio pree-  
dens oppositum respexit naturam actionis de dolo hic respexit  
naturam actionis quod me. ca. In eadem glo. s. ex famosa causa non  
sufficit cum esse famosam non et titulus actionis sit butusmo-  
di. In ea. glo. ibi plaus. contradicit. s. quod infamabat actum quod  
dixi. s. de calumpnia. l. in primis. Gal.

**Eum qui.** Actio quod mens est concurrens in origine  
cum actione de dolo una cum intentio  
ad. l. de concusso. In glo. sed contra ut ibi ex codicis de dolo  
et sic ex codem fonte. et causae efficiens. et causae materialis secundum  
odof. In eadem glo. s. ut ad maiorem vocat genus malus  
quod genus malum sua specie nec excludit speciem nec excluditur spe-  
cie. In ea. glo. s. ut in prijs hec vera sunt odof. et videtur  
in alia materia a summis. L. de accusa. l. q. de crimine. In  
eadem glo. ibi aut ad parvum. l. ut ad speciem coquamus. In ea.  
glo. ibi descendit quod ex codem plures defensiones accusant  
diffimile variat effectus secundum formam intenti in us-  
ditio. ut non dy. in l. in primis. s. dicit aliquis. j. de publica.  
In glo. quod virtus re ibi l. i. t. j. de act. et ob. l. qui suum  
quod est contra.

**Jullianus.** In actione quod mens est id quod  
placuit quod per similitudinem debet et ex  
placib. obligatio uno soluendo ceteri liberantur. b. d. cu. s. s.  
¶ In tex. ibi vim supplex et dannum non hic aratur ad quod est  
de vestio quod causas excedit instans et veram sententiam. etenim re  
scindit sed non respondeat ad veram sententiam per istum. s. fac. l. quidam  
construerunt cum materia sua. j. si cer. pe.

**Jullianus.** Ponit quoddam dictum ex quo  
infert ad multas illas deos et hoc in ac-  
tione quod mens est considerat et si cessat interesse per solutio-  
nes. accedit liberantur. hoc. o. Gal.

**Eod diximus.** In tex. ibi id est dicendum  
quod tunc sunt plures obligati. ¶ Hoc in. s. si quod  
etiam in penalibus actionibus unus soluendo li-  
berat alium quatenus soluit quod est vero quod actio non est  
penalis ab origine. secus si est originalis penalitas. nam tunc sub-  
distinguitur. aut proponit ex vero delicto. et unus non liberat ali-  
um. et. la. v. o. de iur. o. i. aut ex quasi delicto. et tunc unus  
soluendo non liberat alium. vi. j. de his qui dicitur. l. perceperunt.  
¶ Hoc in. l. quod diximus. s. si vero quod dnis ex delicto fu-  
tencit noxalites s. si ipse possidet teneat proprium nomine solidum  
pone ergo quod soluit solidum nungad repetit suum quem dedit  
pro nota eius glo. non. quod sic. quod ex post facto apparet in debitum  
s. r. j. de conducta. sine causa. l. s. fulo. Et hoc facit ad quodque quod  
sunt inquisitio de simplici vulnera de quo erat pena. L. et co-  
demnans soluit ceterum postea accusat cum qualitate addita  
quod facit pena personalis et condemnatur inquit poterit res-  
tere illa ceterum non potestis allegare quod sic magis proprius glo.  
¶ Iam. Si autem viragis pena est pecunaria. p. condonatio  
computatur in fa. vi. s. de transact. et post rem. s. i. sicut et baa-  
num computat p. condonatio at eiusdem. Et hoc finit illos quod te-  
nere quod ratione addere quod facit possit denovo agi et condonatum  
de simplici facio ut in bar. l. s. quos senat. j. de accusa. tam  
fa. bu. consilium ceterarum quod agit ad vindictam et pena minor  
tolitur maiorum. vi. l. q. senatus. j. de iur. iur. Consilium buius  
civitatis consilium finit ceterum bar. et male. ¶ In tex. ibi p. le-  
torum principali. ¶ In tex. s. ceteros. s. possidentes. ¶ In  
tex. a. ad coperendum. l. luc. b. v. Gal.

**Eod diximus.** Ibi potest co-  
venire ex noua  
possessione rei finit Odofre. et facit. l. cum qui  
. s. in popularibus. j. de iur. iur. in. q. de aperto  
quod non est vide de iur. o. i. Ladeo. ¶ Hoc quod plures te-  
nent ex quod delicto. soluto unus liberat alium. vi. l. perceperunt  
j. de his qui dicitur. vel effus. si ex vero maleficio. et tunc subdi-  
stingue. s. in actione p. lectorum. soluto unus alium liberat in pe-  
nali actio. si ab iure est penalitas actio. soluto unus alium non  
liberat. Si vero pena venit ex accidenti. soluto unus alium  
liberat. ut quo ad penam fiscalem soluto unus alium non  
liberat. ¶ In glo. ymo i. s. si plures. et vide. l. i. L. de p. dic.  
fur. ¶ In glo. et sic in actione in fine glo. dec. vera. ¶ In glo.  
ymo videtur ibi sed nungad suum reddere dic quod sic. Gal.

**Ideamus.** Sufficit ad heredem se-  
mell et momenta nec p-  
uicisse ut tenet huius heredis hoc dicit et dicit  
hoc. quod iste causa non regitur alibi. ¶ In tex.  
ibi et si consumptio. secunda questione non quod dicit de herede her-  
dis quod tenetur licet ad eum nil pertinet et est poteranda ra-  
tio littera quod hereditaria suscipit obligatorem huius inducit Bar.  
ad. q. quod si primus huius licet hereditate sibi delata est transi-  
tit ius deliberandi in secundum quod secundus decessit transi-  
tit in tertium licet secundus ignoraverit quod illud ius deliber-  
di cepit esse in bonis et transmissibili ar. buius. l. et. j. de le.  
. iii. l. patr. s. xv. ¶ Sed in ceteris facit quod ignorans non pot-  
est ius deliberandi in babitu vel in actu ut in l. cum antiquis  
ribus. Nam per rerum naturam apparet quod ignorans deliberare  
non potest. ¶ Preterea nec illud ius videtur in bonis ut. j.  
ad. l. fal. l. pretia rerum circa medium nec ob. l. q. loquitur in  
iure obligations fundate sed quod sua loquitur potius in qua-  
dam facultate facit in ratione huius. j. de iure adicte. l. si pri-  
mus non ob. s. xv. quod ibi in iure transmissibili de sui natura s. i.  
ius deliberandi non est transmissibili ab ignorantia adde quod  
non est. L. de adulterio. l. publico. in. iii. q. nam argumentum huius  
l. videretur sufficere filiam ducat semel exclusum ut in  
perpetuum excludatur. Item additum nota est. L. de fia-  
mup. aut. sed et si quis est infra de reg. iur. sicut. secundum  
Bar. Facit in ratione suis l. non. j. de bo. l. i. lege liberato ve-  
tus. Baldus.

## Ideamus.

Sufficit ad heredem se  
in perpetuum teneat ipse et omnes successores  
eius hoc dicit et non est alibi secundum Bar. Et  
vide I. pater filium. §. xv. de le. iiij. d. Bar. acies per hunc tex.  
et si primus heres transmisus ius deliberandi scienter quod secun-  
dus transmittit ipsam etiam ignoranter quod ipsum faciunt est  
transmissibile. ¶ In glo. consumpsit a. sibi secundum quosdam et  
male quod statim quod pertinet ad heredem hereditaria eas  
saberes est in mora fecis est si puerus ad heredem titulum  
singulari quod titulus universalis non nocet heredi. Vbi habet  
alimnde titulum singulari et. j. de viner. et t. pres. l. an et  
tiam. h. ex facto. et hoc modo potest intelligi. I. quium am.  
.j. c. ¶ Extra non quod hoc est natura transmissionis quod ex quo  
est semel facta semper durat facit. l. p. filium. §. xv. de leg.  
tertio baldus.

## Ipsares.

Possessor non videt lo-  
cupletior re perecipia.  
fecis si pereat res que in locum eius successit  
h. dicit. Et iste secundus causus finis doc. non  
videt alibi. Non quod dixi in sumario fin bar. et glo. litteris  
tamen non apparet de interitu rei succedanei. h. rei alienore.  
Res enim que successit per se ipsam debet et non respectu alterius rei et ideo interius rei que non debet non liberat debitorum. et sic non ob. j. locati in nave saufelli in fi. v. d. quod aut  
successit genus loco specie pura premium tunc non liberat debi-  
torum per interium ar. L. si cer. pe. incendi. Aut successit species  
loco specie tunc liberat debitorum per interium nec ob. s. l. pro  
xima quod ibi loquitur in universalis successore qui singulis succe-  
sibus in virtutem die in singulari possidente. et sic non ob. ¶ Terti  
us causus est quando succedit species loco generis tunc etiam  
videt quod invenit species libera. ¶ Quartus causus est quando  
genus succedit loco generis tunc ex natura rei debite interius  
non habet liberare non precedens mora debitoris. ut. l. qui. x. j. de  
solit. ¶ Secundo non quod in actione quod metus causa et petit her-  
editatis succedit priuiliu loco rei. et alia res loco alterius et sic per  
mutata forma ipsius debiti additum quod non inducere. et in. l. fabi-  
nus de ver. sign. et quod non. L. de rei ven. l. inf. et de petit.  
heredi. l. si rem et premi. et l. si eum suum. si cer. pe. et. j. o. in  
re d. l. proculas. et. j. de le. a. idem suandum.

## Ipsares.

Inheritus rei debite libe-  
rare debitorem sed non in-  
veniens rei subrogare. b. d. et non abilis casus.  
¶ In glo. dec lex ibi libet perdere tamquam in obliga-  
tione succedanea quando est certa et ad genus hoc est facien-  
dum h. quando ad speciem non liberat si mora non precedit. vt  
.j. loca. l. in nave saufelli. et. j. de. v. ob. l. si ex legati causa.  
¶ In eadem glo. ibi post predicta credo liberiari et specie  
non precedente mora vel culpa libet tex. multum videat obvia  
in hoc subfusto. ¶ In eadem glo. l. patrum solium pro re in q  
fuit mens adhibita. ¶ In eadem glo. ibi si res aliena additum.  
de rei ven. l. mater et non quod quedam sunt actiones universalis  
et in istis succedit premium loco rei vt. j. de petit heredi. l. si  
apare. Quedam sunt actiones in quibus non attendit nisi ius  
ex persona actionis tunc quod istud ius est immutabile non succedit p  
tium loco rei. vt. j. o. h. v. ven. l. venditor heres. Quedam sunt  
actiones in quibus variatio ius ex persona rei. et in istis actionibus  
quod sunt variabiles et non uniformes patrum succedit loco rei  
vt in. l. fabi. et additum quod non. j. de verbo. sig. l. labeo. et l. fabi.  
¶ In tex. ibi dicere ista actio est persecutoria et perpetua non  
autem penal. et analis. ¶ In glo. subandi in fi. vel die hic  
loquitur quod heres contentur ut quibus possident. ¶ In tex. est  
quium liberatus est. quod transit in heredem liberato si erat trans-  
futura obligatio. Baldus.

## Eod autem.

Non accio quod reddi  
tur in heredem est  
ppetua quo ad rei psecutionem facit. s. c. l. vi  
deamus. et non quod quium ad heredem perue-

nent insipicere tempus licet. cont. tamen si pedire iudicio auge-  
tur puerio. insipicere etiam ipsi finis. et additum quod dicitur. de ne-  
go. g. l. litteris in prim. ¶ Item non quod quedam puerio necessari-  
o puerio ad heredem ut liberato testatorio que non erat scrip-  
ta solum in persona defuncti facit. l. s. de calump.

## Imulier.

Miserus littis more in fadi-  
cio non inducit actionem. quod  
necus causa. b. d. vel sc. Redimens vestigia. quod in  
sc. paditur actionem quod metus causa. ppteret non  
consequitur. b. d. ¶ Non quod complicito licita non retractat. quod in  
consequitur quod metus causa. Baldus.

## Imulier.

Comitens eam migratu-  
dinis sui impetrat ut pro eo  
sequenda culpe remissione aliquid penitit ut  
soluit. b. d. et non quod improba possessio non co-  
ualescit in vasore. b. d. bal.

## Eod metus.

Non quod ubi lex log-  
atur universaliter ne  
saturne dicitur semper verificari. additum quod dicitur  
supra. l. inctum. §. nollenti. facit. j. i. d. l. soli.  
neuissima. Baldus.

## Qui possessionem.

Etiam nulla posse-  
sio venit in actione  
quod metus causa supplantanda. vel quadruplicanda. qui in mera posse-  
sione quod est mecum pallus hoc. d. ¶ Non quod libet possidere non  
titulata sit vulna et abiecta. tamen considerat in actione quod  
metus causa. ergo dannum patitur quod meram possessionem perdit  
¶ Non quod libet possidere sit nulla. ita ad possidentes patetur fruc-  
tum peccato. additum quod non. j. de acquirendo. pos. l. iij. §. ex pno.  
¶ Item non quod est extinatio possessionis. alia rei et ius. c. o.  
cor. ut possit. l. si duo in fine. ¶ Querit Iuno. vix per hec  
ba studeat ad ius et proprietatem revocare eccliam. vix peri-  
ciatur nulla possessio. et arguit per hunc tex. quod sic. et potest ipse  
de re eccl. non alie. c. epi. et si illud. Bal.

## Qui possessionem.

Nulla possidere ve-  
nit in actione quod  
metus causa. et fructus secum trahit. b. d. geo. vii. possidit. l. si  
duo. ¶ Non fructus sequi nudam possessionem vide I. no. c.  
extra de re. ec. non alie. c. epi.

## Si dos.

Miserus datus punctione reddit ipso  
ture nullam. Non habet singulare in dote.  
¶ In glo. ipso ture est similitudine. l. in dolo vel latro. quod per fati-  
am pacientem non tam cōsentit quod decipit. vi. s. de transl. qui  
cam in conbus. §. q. per tutorum. sed secundus in dolo non vellato.  
quod ibi ex certa scia procedit ad consentiendum non in intellectu  
gas substantia consenserit esse in dolo vellato. quod tunc etiam  
ipso ture non tenere contractus stricti tunc quod est falsum. Et q.  
potius vitium in quadam qualitate essentiali ut non de sci. et  
ob. l. bona fides. Bal.

## Si dos.

Miserus contractum datus reddit nullus  
ipso ture. Item distractus facit per me  
tum valet ipso ture sed inferens meum teneat quod me. causa  
additum etia et repudiat hereditatis meo tunc valent sed et  
equitate prout non sonantur effectum. b. d. tota lex. ¶ In  
tex. ibi actio nascitur non autem cōpetit antiqua directa ut in  
§. nollenti. de vni die ut ibi. ¶ In glo. ipso ture ibi in sim-  
plici idest in dolo vellato quod quodammodo deficit ibi cōsen-  
sus unde non mirum si contractus bone fidei est nullus.

¶ In eadem glo. ibi cohactus in indice additum quod non in c. a. quod  
me causa. l. vi. Et non quod sententia absolucionaria per metus ipso  
ture est nulla sententia vero diffiniuntur est aliqua quium ad  
accidens parvendit non tamen quium ad appellandum quod non  
necessitatem appellare. ¶ In glo. ymo non fit ibi. §. celos ibi sunt  
additio simulata non vera et quod fuerit simulata probatur per  
te. pfectuā et se est non et additum est pfectuā ob tur. c. o. l. si repetidi  
et facit. j. o. op. no. man. l. de pupillo. §. si quis ipsi et. l. scē-  
nus de nego. gest. in fin. et. j. locati. l. eum in plures. §. loca-  
tori orci. Baldus.

**Simetu coactus.** *Vñctus dñs cñz di  
stracui bone fidei  
vel stricti iur non reddit distractu nullu sed pangatur p ac  
tione q̄ meritis causa hoc dicit. *In tex. ibi obligatus s.  
directa sed an ex utili dic ut supra. c.l. metum. s. nolleti.  
In tex. ibi dum. nō rem cõsumat ut nō supra. c. sed et  
p. p. primo. *In tex. ibi actio ad reintegrādū cōtractū.  
Hō q̄ ex oblige finita quis nū nō potest seilicet ea for  
ma que finita est. *Secundo nō q̄ distractus est simili a  
ceptillationi et additio q̄ nō. L. de in integrū rest. minorū de  
met. de transact. sub preter. et primo. Item additio q̄ nō. s.  
.e. prox. s. Baldus.****

**Simetu coactus.** *Qui per metum be  
reducatem adiuit.  
habet facultatem abstinenti beneficio pictoris hoc dicit.  
Hō q̄ cobacta voluntas secundum leges voluntas est sed  
ecclasi dicunt q̄ voluntas non pō cogi. sed ipsi loquuntur  
de interisco motu animi. non p̄t accommodar acibus ho  
minum. ideo nū ad nos. *Cz. nō q̄ additio facta per metum  
merito ure cūlī t̄ nec ob. j. de acquir. hered. celsus quia t̄  
precesserat p̄fatio animi declinatoria unde ibi apparet  
de vñscensu hic autem secus.**

**Sicoactus.** *Repudianti hereditatem per me  
tum. pretor decrevit uales ac  
tiones. b. d. *In tex. i. dando similem. j. ad cibet. l. facta  
s. i. banda. Et nō q̄ sola auctoritas pretoris nō assert nisi  
iura vñlia insit. de bo. pol. s. quos autem. Bal.**

**q. Eli in carcere.** *Hon valer  
cum eo q̄ detentus est in carcere hoc. o.  
Hō q̄ illi qui detinet aliquē in carcere si  
pot quicquam ab eo extorquere et si extorquet ab eo cartaz  
vel p̄missione nō valer. dic. Ja. de are. q̄ istud est verum  
qui contrabif eis detinente. secus si eam s. qui nō dedit eaz  
detenit. s. eodem. l. metu. s. sed l. Item eam cū detinente  
leite posset h̄ere sponse. s. e. l. prima in principio. et dicit  
detinici ille qui non pot recedere. j. l. prima. s. fenerator. et  
nō. j. de vbo. sign. l. q̄ neq. Querit glo. de testamto vñli  
posse fieri in carceribus dicit glo. q̄ sic. quod est vñq n̄ re  
linquat ipsi detinente iniuste. Hā ppiter iūli dolū non valer  
relicum ar. j. d. doli. excep. l. i. et additio q̄ nō. s. de nego. ge.  
nam et fuitus in prin. et per Inno. extra de spon. caplo cum  
locum. Baldus.*

**q. Eli in carcere.** *Promissio l  
traditō facta  
in carcere in effectu nō valer. b. d. *In tex.  
ibi detenus virtus sonat unde dicit. Ja. d. are.  
q̄ si quis ē iuste detenus bene valer traditō. et p̄missio scā  
aduersatio suo. ita nō. Ja. de ar. in. l. q̄ neq. j. de verb. sign.  
*In tex. ibi momentu. i. efficacie nō enim addit carcer ad ef  
fectum metu ut reddat nullu ipso ure h̄ in effectu. vi. s. e.  
l. metu. s. sed l. i. et vide quod nō in. l. nam et fuitus. s. d. ne  
go. ge. vbi p̄ q̄ conuentio de uno carcerato ad alium carce  
ratum bene vñ. Et nō q̄ confessio scā in carcere nō valer n̄  
p̄cedentibus iudicis. vi. j. de q̄. l. marcus. Hō q̄ eo ipso  
q̄ quis consuet detenus presumit non esse sponse p̄fessus  
sicut non est vñq simili nec obfuscatur. *In tex. ibi facit  
testamentu nisi si vñliuus ad morte. vi. l. si q̄ filio exhibe  
dato. s. q̄ si q̄ de inuisto testo. t. l. i. s. exigit de bo. po. secu  
dum ta. et ha tenent canonisticati de facto scrutantur talia te  
stamenta. Baldus.****

**n. Onest.** *Presumptio aggrauat onus p  
bandi ad hoc allegat et est isto  
prin. non dignum. Hō q̄ non ē verissim  
vbi est magistratus. q̄ que patiat metum.  
Cz. nō q̄ magistratus d̄ prohibere vñli fieri. *Item nō  
q̄ aliiquid sit verissimile. contrarium nō potest probari.  
Item nō q̄ presumptio aggrauat onus pbandi, quādo**

est h̄ cum cui incumberet alias. p̄ batō et effectus illius ag  
gravationis est. q̄ v̄ est presumptio contra pbandi nānqua  
ex uno teste deferrit sacramentū in defectū p̄bationis. quis  
presumptio elidit p̄bationem vñlii testis h̄i glofam que  
est nō. *In glo. nō statu hoc fin. Jaco. ē verum ē in statu  
tis que dicit statu instrumento vel alteri p̄sumptioni. q̄ intelligi  
tur donec contrarium p̄bēt ut nō per cū. m. l. i. L. de re nudi.  
in lec. alijs dicit statu q̄ dicit q̄ illa est p̄batō iur. et de iure  
unde non p̄t reprobari. ut nō. Ja. d. are. in. l. i. L. si aduer.  
li. *In eadem glo. ibi in suplativo gradu nō hunc modum  
loquendi et q̄ ubiq̄ lex sic loquitur in suplativo non def  
ferunt sacramentū in defectū p̄bationis. ut nō. j. de q̄sio.  
l. maritus. *In ea. glo. ibi in fine dic ut ibi. *In ea. glo.  
s. l. i. s. l. fed gdam dicit q̄ ibi admittit p̄batō in contrarium  
ad hoc facit. l. i. L. de pig. aci. *In eadem glo. ibi hec lex dicit  
que monet antīmū indicis ex conjecturis. *In ea. glo.  
ibi purgare nō contra famā potest p̄bāti p̄ famam h̄nam.  
*In ea. glo. in fine. Tu dic q̄ p̄sumptio iur. et de ure. est  
q̄dō lex presumit et ultra flaminando procedit contra quā nō  
admittit p̄bāti. n̄ p̄ confessionē aduersarijs. ut nō in autē.  
sed iam necesse. L. de dona. an nup. Presumptio iur. est  
q̄. l. simplicitate p̄sumit et tunc auctoritas. L. opera. vt vel ag  
graue oris. pbandi si alias iūninchat. ut hic v̄l ut trāsciat  
oris. pbandi q̄dō ad hoc tendit. facit. j. de p̄batō. l. circa eū  
*P̄sumptio nature ē circa ea que cōtēr insunt nature ra  
tionabili. sī est bonitas capacitas industria naturalis non di  
cō d̄ artificiali. extra de presump. c. s. l. Presumptio facit ē  
q̄dō ex uno facio presumit in altum de reg. auf. semel ma  
lus t̄ et ibi per dy. *Faciō est quoddam statuum cōtra  
expressam veritatem vbi circa p̄bationem verius labora  
re nō conuenit q̄ intentioni nulli p̄fellar administriculum. vt  
l. ad. p̄bōn. L. de probat. et additio dicit inno. q̄ ex plurib  
p̄sumptionsbus potest indicari de pig. allo vos. *Item ex  
pluribus administris de success. ad inesta. c. cum dilectis.  
Item ex pluribus iudicis. de excu. tu. l. secunda. s. pri  
mo. scilicet in ciuili cā. secus in criminis n̄ sunt iudicia. vob  
menia ut ibi per dy. Item ex pluribus argumentis vt. j. d  
testi. l. iij. s. eiusdem. Hō tamē q̄ minus est vñli iudi  
ciūm q̄ semiplena. p̄bāti vi. j. de probat. l. cum probatio  
et q̄ iudicium est probandum per duos testes q̄dō nō testi  
cam de facto p̄cipiali sed de iudicio ut nō in. l. i. L. fa. loci.  
et per uno. de sy. c. sicut etiā dicit inno. q̄ magis tempāda  
est sententia quādo indicati ex iudicio q̄ quādo ex certa  
probatione extra de presup. q̄ verisimile. *Item nō q̄ nō  
extra ut ecclesiastica beneficia. c. i. et per inno. vbi dicit q̄  
magis creditur duobus testibus deponētibus negatiuaz q̄  
pluribus affirmatiuam et archi. in. c. cōsulatōi extra de spon  
sa. sed est glo. cōta iuris ciuili in. l. diem. s. i. pluri. j. de ar  
bi et per inno. in. c. super hoc de renun. et quod nō. vi. q. i.  
omnes et xj. q. i. c. si qui per sapientiam. Ultimo recoll  
ge q̄ vñli presumptio tollit aliam. l. diuinus de in integrum  
testi. Baldus.***********

**n. Onest.** *Presumptio cōtra cū cui iūbit  
p̄bāti aggrauat onus pbandi  
hoc dicit. Hō q̄ libellus etiā non verissim  
milia debet per iudicē admitti sed probatio  
redditur difficultor. *Item nō indicem possit adiri p̄o vñ  
lata futura ut cā p̄bāti inferri facit. s. de officio procu  
ra. cesa. l. i. et de vñli. l. equilimū et vide inno. extra de  
probat. c. in p̄cipia facit q̄ nō per. s. supra de officio p̄. l.  
ilicitas. s. ne potenter dicit inno. extra de indic. c. ex  
minata q̄ libellus p̄sumptio non sit probabilis et collabili  
lis debet admitti et vide aut. de equa. dō. s. aliud vbi h̄s  
q̄ confessio prof. toluit p̄sumptio iur. et de iur. et addit. L.  
de apo. p̄. l. queq̄ l. x. *In glo. nota statu ibi. l. prima  
vide quod ibi nō. *In eadem glo. ibi nō transferit q̄ illa p̄  
sumptio transferit q̄ erat p̄tra auctorē nō cōtra reū. *In c.  
glo. ibi sed duriss. Interdū presumptio aggrauat onus p*****

bandi ut hie interdum relenerat ab onere pbandi in totū et  
j. de phat . circa cum interdū nō in totū sed coadiuuat ali  
am pbandionē et nō. j. de execu.cu.l. iij. s. etas. Et adde qd nō  
in l. vltima. L. famili.bf. In eadem glo. ibi talem presum  
ptionē impeditē inferri sacramētū. In eadem glo. i. ft.  
vide qd sibi nō. In c. iur et de iur quod est quādo. L. presu  
mit et presumēdo statuit et sic l. cōsciencia seu ymaginatio  
transit in statuū et in dispositionē legalē et adde qd nō p. S.  
cy. in aut de equa. doct. s. alind t. L. de dona. ante nup. aut.  
sed iam necesse in. v. qdne. In eadem glo. ibi super certio  
facto fictio est veritati h̄ria p veritate assumptio. psumptio  
est cōiectura veri et dic vt. L. de phat. sine possidente p gl.  
et cy.. In eadem gl. ibi patet ex predictis adde qd nō. j.  
de execu.l. absentem per glo. et dy. In ea glo. ibi si cui. s.  
eisdem vide dy. in. c. qui semel malus. In eadem glo. ibi in  
fi. glo. adde quod nō. in l. quisq. L. de apo publi. li. x. et  
qd nota. s. de in int. ac. l. diuers. Bal.

**S**i iusto metu. Hō q̄ mentis vinculorū est iustus mentis. Item  
nō q̄ sunt mentiende mentis poterunt.

**Si iusto metu** Usque poterum inducit  
iustum metu hoc d. In  
tex abi cognitione s. ciuilem. et ideo ad actionem qd me. ca n  
pertinet h ad osim iudicis. et p intellectu huins. s. et sequitur  
vide glo. in l. nec timore in in glo. que incipit s. dictum. Hal-

**Sifenerator.** Flō q̄ vbi non timet dām  
num p̄sonē nec euerſionis p̄  
trīmonij, sed aliud dānum p̄culare non b̄ locam actio q̄  
mems cā que ē penalis sed officium iudicis vt b̄ t̄ facit q̄  
nō in l. timorem in prin. s.e. fūm ia. de ra. t̄ cy. bal.

**S**i quis quod. VI. Secus illatus ab execu-  
tore circa indebitum exigē-  
dum purgāt iudicis officio. secus si debitum sit exactum. t  
nō hic cāum q̄ mordinata executio nō retractat. **T**unc nō  
q̄ non ē incipiendum a precepto. t iste. s. intelligit uno mō  
in executori cūn iudicis cōmissione alio mō sine iudicis cō-  
missione tunc dī iste executio ponit tamq̄ falsus executiō fa-  
cit. l. diuīus de custo. reo. t q̄ nō cy. anl. neminem. L. de ex-  
bi. re. **C**on tex. s. i. cimile vide Thmo. de resti. an. int. e. cum  
venisset de ap. ex ratione. t facu. j. de furf. l. qui uas in prin-  
cipio. Baldus.

**S**i quis quod abutens apitore t' extor  
quens indebitum teneat  
sternere abutens apitore. t' extorquens vero debitum non te  
netur.b.d.t intelligit abutti quando apitor non habuit com  
missionem iudicis. ut hic. t. L. d. exhib. rc. l. neminem. ¶ Alio  
intellexus est qd' hic creditor non abutebat apitor. qd' index  
comisit apitor. tamen peccatum erat in ordine qd' non pceden  
te aliqua fide vel probone iudet comisit apitor qd' compelle  
ret debitorem ad solvendū t' sic de facto pcesserat. nō obite  
factum non rescindit ppter indebitū modū. t' est ar<sup>m</sup> qd' te  
nuta data. p' vero debito teneat et iur' ordine p'cmissio. tamen  
contrariū est veritas vt. j. de re iudi. l. si cum nulla. non ob.  
ste. s. qd' b<sup>r</sup> interuenit factum partis t' cōsensus in translato  
re dñi. t' sic non ob. vnde non erat hic execuicio soli<sup>r</sup> iudicis  
sed erat execuicio partis ergo dic vt ibi. ¶ In tex. P'adex p  
cepit tamen hoc facere non debuit. qd' index cui nil est pba  
tum. nil percipere potest dicit Inno. in. c. solet extra de semē.  
excons. Baldus.

De volo malo. Ricci.

**O cedicto.** Primo premittit  
edicti cōmēdāōēz  
2.º ponit edicti recitationē 3.º ānēcit ei  
interpretationē. Fa ibi verba autēz 3.  
ibi volum malū. ¶ In tex. ibi illis. i. do  
lof. ¶ In tex. i. illud. i. decepī. ¶ Hō

¶ nemini sua malicia de prodesse vel simplicitas, et innocen-  
tia obesse. ¶ In glo. et crunc s' ymo. et si no erunt, p' verior  
put exponit hic iudicium, i. actionem, qz actio non pot esse si  
ne materia qua mediante pdicat inesse, vt. s. de pac. utr' ge-  
tium. v. et ideo patet. Si aut exponeret iudicium, i cognacio-  
ne, tunc pecederet ea exposicio. qz dubius est litis cunctus, vt  
hic dicit glo. nam quodrum ad peccatum de inspici id quod alle-  
gatur quodrum ad finaliter effectum id quod probatur facili. et eo te-  
pore in prim. j. de pecul. et familiis. cum putaret. et l. cuqda  
s. si. de iuri. o. iudi. et hoc vale. Ja. de are. et cy. in additione  
et exponuntur dabo. s. put restet ad actionem ego feci mor-  
talis. et sic actio est pretiosa. ¶ Quis autem actio de que ambi-  
lio iuri ciuilis inesse pdicat fin. Ja. de ra. Per predicta de-  
terminata quid sonet hoc verbum dicatur in statu. nam put  
concernere peccatum et instantiam exponit i. allegat. sed prout  
pergit cōmodi consecutionem exponit dicatur i. allegat et p  
betur facit. s. de in integrū rest. l. omnes. Ex hoc et p; qz in-  
dex in peccando non de gravare peccatum est vera no allegari.  
secus in decidendo. quod dic. vt in. c. interposita de ap. et ad  
de q. pulsio. l. temp. v' fundari sup veritate. vt. j. de codic.  
ob. can. l. si pecuniam. s. si futurum. Said.

**Olum malum.** ¶ Quid hic in  
risconsulens ine  
stigat veritatem dissimilitudis dolii, et fuisse dice  
bat quod dolus erat quedam simillatio vel dissimili  
tio in iudicium alterius tendens. Labecus dicit quod simillatio  
et dissimillatio non est de esse dissimili. unde patet quod quidam  
dolus est apertus, et non vellatus. s. n. primo si cuius exceptum  
est cum qui metum. Item omnis simillatio mala, et ideo la  
tio non ponit simulationem et dissimulationem in dissimilitudine  
dolii. sed dicit quod dolus est omnis malitia ad lesionem alter  
ius tendens. hoc continet in effectu dissimilitudo labeconis.  
Secundo nota quod ad iuristam pertinet cognoscere dissimili  
tatem vocabuli. virum hoc pertineat ad testem nota in.  
appallatio. s. hoc quoque infra de verborum obligacione.  
Item non quod omnis bona dissimilitudo convertitur cum suo dif  
finito, et ad hoc quotidianie allegatur. In glo. alias sententia  
in optima exempla. In eadem glo. ibi ironice enarratur  
ut quod sua sunt ut evadat eas a lettronibus argumento. s.  
primo l. sed et pars. s. i. in fine. In eadem glo. i. sacer  
dot. vel econtra ut habes in hijs versibus. Tunc ut pugnare  
cuius sub imagine romana. Sicut fuit ut sinceret luxuriam comam.  
In eadem glo. ibi depredeceperit ut si cōmitiat i. deponit sicut  
florentie quotidianie.

**Non fuit autem.** In iex. ibi t pro soler-  
ta. i. prudentia vñ ida-  
stris. **H**o q̄ licet ponere insidias hosti et latroni q̄ liciti  
est eos cape. **I**n glo. vt si per salutem sui evadā hoc exē-  
plum est possumus. **S**. **P**recedenti. ideo nō debet repeti.  
**I**n eadez glo. ibi cōuentōnūz sed quid si index volēs pri-  
nare malefactorez p̄misit sibi fiduciam postea vult cū pūr  
et non fuaic fidein vtrū potest hoc legi p̄tine facere. **V**idēt  
q̄ sic q̄ est bonus dolus vt hic. **E**cōtra vidēt q̄ enīz hosti-  
bus debet fuaic fides in treuiga promissa per ducē bellī ve-  
l. cōncordiū. **S**. de pac. dicit. **I**. si est talis q̄ potest extrabi in  
uitus de ecclesia vel alio loco exemplo tunc nō debet fua-  
ri fides vt sūt homicidie et alij si nō potest extrabi. debet ser-  
uari fz cū vi i. art. de mā. p̄m. **S**. neq; ut et **S**. fz neq; bee. **S**.  
pe. dicit q̄ semper sibi debet fuaic fides ar. dicit. **I**. cōcōrdi-  
num. et bee ē equitor op̄y. fm cy. et **L**. de bijs qui ad ecclē-  
confu. **I**. p̄m. in lec. cy. **E**go dico q̄ am index dedit licentia-  
cū cognita tunc est fuaanda. vt nō. **J**. de publi. audi. **I**. is q̄ re-  
aut sine cāe cognitione. tunc nō valeret p̄cindicū rci pu-  
blice. vt. **J**. de pe. relegati. **D**einde inducī iex. ad ar. q̄ ly-  
occidēse bānitūm etiam post pacem factā. cum eo q̄ pacis  
priuatoz non pot̄ furi publico derrogare. et q̄ est bon' dol?  
vt hic non ob. dcā. **I**. conventionū. q̄ i' nātibz publica vñ-  
litate h' priuata vnde q̄ tunc ad forum indiciale iste occidē-

impune. qd erat hostis cum esset et indicum bellum. vt. j. de capi. duni. l. amissione. s. q. deficiuntur. et qd iste est executor in fidei. vi. l. qd meritis eis accusator. hanc partem disputando tenuit Didra. et bar. post eum p. istum. s. forte in fidei causa eo esset fecus. et facit quod non archit. xxij. q. i. vultus similitudinem hanc sedam glo. accepit Ia. de bel. disputando ponit in sua lec. L. vi. j. c. et. t. et Ray. tamen prima est verier opus. et ita vidi de facto. prouinciarum florentie. Hoc qd pacificum datur. si autem precedat nemo dubitat qd offenditur ipse. vi. j. de eb. ob. l. si fuius l. si qd fuius et ita tenet an. de p. per istam legem. Baldus.

**Ait pretor.** Actio dolo non concordit cum alia actione nec cum eum alia exceptio. nec cum remedio nullitatis. nec cum remedio restituendi in integrum. b. d. In glo. ut moriari p. si. certe nec cum extraordinario iudicio dat. vi. j. c. l. s. idem pompe. rescribit. Et ideo dicendum est qd copart cum alia est speciali si est ex eodem fonte finetur et addi. In glo. et doli in si. et sic concurredit eis ex eis. ex eadē radice nascente non ex diverso fonte addit qd non tur. j. de cond. ob causam. l. qui se debere. Bal.

**Et si alia.** Actio de dolo non concurredit cum alia etiam minor ius et redditibitoria. b. d. Nam qd ex s'ipsum ille qd patitur sibi labi prescripcionem non sit iudic' dolo aduersarii. In tex. s. honorariaz ratione dolis hoc dicit. Baldus.

**Si quis eum.** Nam qd cessante alia actione non ideo nascit actio de dolo qd ex quo fuit eius nascitatis a p. impedita ex per petuo non potest omni excepto force nec habet eam subissen' simile. j. de solu. l. dispensacionem. in fine ratore sui. In glo. que ferunt ibi voluntas ergo aut dolus dat eam distractus aut prescriptio. primo casu succurrunt per actionem de dolo secundo per restituendum in integrum at. l. diuus. s. nec iuria s. de integrum rest. sed cy. dicit qd ymo in prescripcionem invenit voluntas saltem tacita ut. j. de ver. sign. alienationis et non. s. i. l. si mulier. s. p. facit quod non de nego. gest. acquis natura in p. Dicere in dolo non est consensus p. nisi facit quod non. s. c. l. s. si dols quare dicas non esse differenter inter illos causas. Nam viribusq; datum actio de dolo si dolus non adhibitus circa finem primam actionem. puta quia ad usus publicos p. clandestinatio tantum diffundit agencem. qd non potest postea interimpere p. script. fin. cy. in addit. Si vis salvare glo. habes p. ea at. in dicta. l. diuus. s. nec iura nec est ver. qd in prescrip. si confensus non unproprietatis. et nec pretorius. et ppter non oblit obligatio nullius videtur qd non bar. m. l. cum quis. L. de iur. et fac. signo. et in. l. i. s. s. qd qd iuri. et ibi per. s. et iste passus est multum non.